PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
Com saúde e trabalho  é que se faz um a gestão eficiente

REQUERIMENTO N° 016/2020.

o  Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário

que seja solicitado ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. JOSÉ

FERNANDO PERGENTINO DE BARROS, que interceda junto ao

Governador do Estado de Pernambuco Exm° Sr PAULO
HENRIQUE SARA,VA CÂMARA, a c„„struçà0 de üma noP; aU3 °

ligando nosso Município de Sairé ao Município de Barra de
Guabiraba.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhoras

Vereadoras, a CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA BR LIGANDO

NOSSO MUNICÍPIO DE SAIRÉ AO MUNICÍPIO DE BARRA DE

•  GUABIRABA, se faz necessária e urgente,. Tal requerimento é de

interesse público, e necessita que o poder público desenvolva uma

ação imediata e eficiente, pois os próprios cidadãos saireenses são

os que reclamam diretamente as autoridades constituídas

demonstrando a necessidade de ser tomar medidas que realmente
venham a solucionar este problema.

f ma Par c ^ ®  e 5a,re
ecebido /  JQJO

. ^ull^ettiadjosé Pessoa , s/n° - Centro - Sairé/PE - CF.P 55695-000 (8I) 3748.] 1 16 / CNÇJ 35.665.587/0001-32 / Email: camnrasaire@hotmail.com

mailto:camnrasaire@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
Com saúde e trabalho  é que se faz um a gestão eficiente

Da decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, ao Governador do Estado de

Pernambuco, aos moradores daquela localidade, aos interessados,
bem como a imprensa escrita e falada de nosso Município.

bala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé,
23 de janeiro de 2020.

Rua Coronel José Pessoa , s/n° - Centro - Sairé/PE - CEP 55695-000
Fone: (81) 3748.1116 / CNPJ 35.665.587/0001-32 / Email: camarasaire@hotmail.com

—

mailto:camarasaire@hotmail.com